С О Г Л А Ш Е Н И Е
между Правительством Российской Федерации и
Правительством Украины о неторговых платежах

В соответствии со статьей 4 Соглашения Российской Федера-
ции и Украины по урегулированию долговых обязательств и кредит-
ных требований от 3 октября 1992 г. Правительство Российской
Федерации и Правительство Украины (в дальнейшем именуемые Сто-
ронами) в целях обеспечения неторговых платежей между Россий-
ской Федерацией и Украиной согласились о нижеследующем:

Статья 1

Стороны обеспечат физическим и юридическим лицам с посто-
янным местом проживания и местом нахождения на территориях Сто-
рон возможность свободного перевода денежных средств в нацио-
нальных валютах по неторговым операциям, перечень и условия
осуществления которых определяются министерствами .финансов Сто-
рон в специальном соглашении.

Статья 2

Платежи в национальных валютах: по неторговым операциям
производятся через корреспондентские счета Центрального банка

н:ийской Федерации в Национальном банке Украины и Нацйональ-
/г;> банка Украины в Центральном банке Российской Федерации,
итнные платежи могут совершаться и через корреспондентские
fa коммерческих банков Российской Федерации и Украины,
Йраемые ими по согласованию с центральными (национальными)
ши Сторон в соответствии с законодательством этих стран.

Статья 3

Министерства и ведомства заключат двусторонщрг соглашения
рдении взаиморасчетов по неторговым ф.е рациям по ,
г'..

| •" БДКН РОССИИ
АШ-П8-01870 • 1

П ,•• I и а •>' 1 М" U J", " j'l, .Г г.

И
согласованию с министерствами финансов и центральными (на- |
циональными) банками Сторон. !

i

Статья 4 ! j
i
i

В настоящее Соглашение могут вноситься изменения и допол- j
нения по взаимному согласию Сторон. !

j

Статья 5

Все спорные вопросы, связанные с выполнением и толкованием
настоящего Соглашения, будут разрешаться путем переговоров.

Статья 6

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня обмена уведом-
лениями о выполнении внутригосударственных процедур, необходи-

> ; мых для его одобрения.
Настоящее Соглашение действует до тех пор, пока одна из

Сторон не уведомит в письменной форме по дипломатическим кана-
лам другую Сторону о своем намерении его расторгнуть. Соглаше-
ние утрачивает силу по истечении трех месяцев после получения
уведомления об отказе от участия в настоящем Соглашении.

Совершено в г.Москве " ̂  " января 1993 г. в двух подлин-
ных экземплярах, каждый на русском и украинском языках, причем
ifOa текста имеют одинаковую силу.

По поручению Правительства Российско^-^ Федерации
Ь

ЙЕК
•КС

Юр

По поручению Правительства Украины

8Г--

и-||р?